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MINISTRIA E KULTURES So——————

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. IZ OF Pprot. Tirané, mé &f. M 2016

VENDIM Nr. 110, daté 25.10.2016

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 48, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve t&é Késhillit Kombétar t€ Arkeologjisg" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12 t& datés 25.10.2016, pasi
shqyrtoi Relacionin mbi verifikimin né terren té gjetjeve arkeologjike t& konstatuara gjaté
punimeve pér sheshin e grumbullimit t€ tubave APYO03, né fshatin Qafé t€ Corovodés, né
kuadér t& projektit té Gazsjellésit TAP, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe
Konceptin e Gérmimit té shpétimit, né zonén ku jané zbuluar kéto gjetje, t€ paraqitur nga
shoggéri e licencuar né arkeologji "ABKONS" sh.p.k.,

VENDOSI:

Té miratojé Relacionin mbi verifikimin né terren té gjetjeve arkeologjike t& konstatuara gjaté
punimeve pér sheshin e grumbullimit t& tubave APYO03, né fshatin Qafé t€ Corovodés, né
kuadér té projektit t& Gazsjellésit TAP, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe
Konceptin ¢ Gérmimit t& shpétimit, né zonén ku jané zbuluar kéto gjetje, té€ paraqgitur nga
shogéri e licencuar né arkeologji "ABKONS" sh.p.k.

Té realizohet nga shogéri e licencuar né arkeologji, gérmimi i hapur arkeologjik i shpétimit,
pér sipérfagen ku jané konstatuar gjetjet arkeologjike, né sheshin e grumbullimit t€ tubave
APYO03, fshati Qafé-Corovodé.

. Investitori "TAP AG" pér kryerjen e gérmimit arkeologjik sipas konceptit t& sipércituar,

duhet t& lidhé mé paré Akt-marréveshje tre paléshe me subjekt t& licencuar né arkeologji dhe
Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t&€ mbikéqyré até. Raporti i tyre do t€ paraqitet né
KKA e radhés.

Investitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& Akt-marréveshjes tre paléshe.
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3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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